
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Giao 10% số tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc làm bổ sung 

vào nguồn vốn của Quỹ quốc gia về việc làm do UBND cấp tỉnh quản lý
từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-NHCS ngày 10/01/2014 của Tổng Giám đốc 
Ngân hàng Chính sách xã hội (sau đây viết tắt là NHCSXH) tỉnh Quảng Nam về 
việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tín dụng trong hệ thống NHCSXH;

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 số 74/2019/NĐ-CP 
ngày 23/9/2019 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và 
Quỹ quốc gia về việc làm, theo đó tại điểm đ khoản 9 Điều 1 Nghị định 
74/2019/NĐ-CP quy định Trích 10% số tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ tại 
địa phương, tổ chức thực hiện chương trình để bổ sung vào nguồn vốn của Quỹ 
do Uỷ ban nhân dân tỉnh, tổ chức thực hiện chương trình quản lý ;

Thực hiện công văn số 4669/NHCS-KHNV ngày 12/6/2023 của Tổng 
Giám đốc NHCSXH về việc quản lý, sử dụng 10% tiền lãi thu được từ cho vay 
Quỹ quốc gia về việc làm để bổ sung nguồn vốn.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số    
3085/LĐTBXH-LĐVL ngày 15/11/2023 và Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh 
Quảng Nam tại Tờ trình số 1225/TTr-NHCS ngày 15/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao 10% số tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc 

làm bổ sung vào nguồn vốn của Quỹ quốc gia về việc làm do UBND cấp tỉnh 
quản lý từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023 cho Phòng giao dịch NHCSXH các 
huyện, thị xã, thành phố, để cho vay chương trình hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và 
mở rộng việc làm, với tổng số tiền: 269.560.648 đồng (Hai trăm sáu mươi chín 
triệu, năm trăm sáu mươi nghìn, sáu trăm bốn mươi tám đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện, thị xã, thành phố 

chịu trách nhiệm trình UBND các huyện, thị xã, thành phố giao 10% số tiền lãi 
thu được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc làm bổ sung vào nguồn vốn của Quỹ quốc 



gia về việc làm do UBND cấp tỉnh quản lý từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023 cho 
các địa phương, đơn vị trực thuộc để triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc Chi 
nhánh NHCSXH tỉnh, Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH các huyện, thị xã, 
thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- NHCSXH Việt Nam;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính, Ban Dân tộc tỉnh;
- HLHPN, HND, HCCB, Tỉnh Đoàn;
- CPVP;  
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.          

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn



STT

Phòng giao dịch NHCSXH các 

huyện, thị xã, thành phố 

(Nguồn vốn của Quỹ quốc gia về 

việc làm do UBND tỉnh quản lý)

Vốn phân bổ
Chỉ tiêu kế hoạch 

dư nợ sau phân bổ
Ghi chú

1 Phú Ninh 3.559.000.000

2 Tây Giang 944.000.000

3 Nam Trà My 1.453.000.000

4 Điện Bàn 7.477.000.000

5 Duy Xuyên 7.119.139.632

6 Thăng Bình 5.661.000.000

7 Quế Sơn 5.384.000.000

8 Bắc Trà My 3.812.000.000

9 Đại Lộc 6.712.000.000

10 Núi Thành 6.240.000.000

11 Tiên Phước 4.579.000.000

12 Hội An 4.259.000.000

13 Nam Giang 169.560.648 1.889.560.648

14 Phước Sơn 100.000.000 3.022.000.000

15 Hiệp Đức 3.319.000.000

16 Đông Giang 2.351.000.000

17 Nông Sơn 1.495.000.000

18 Hội sở tỉnh 4.708.000.000

269.560.648 73.983.700.280

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh /11/2023 của UBND  tỉnh)

ĐVT: Đồng

Giao 10% số tiền lãi thu được từ cho vay Quỹ quốc gia về việc làm 

bổ sung vào nguồn vốn của Quỹ quốc gia về việc làm do UBND cấp tỉnh quản lý

từ ngày 01/01/2023 đến 30/6/2023

Tổng cộng




